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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

دولت افزایش سرمایه بانک ها را در دستور کار قرار دهد
مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: تقویت ســرمایه بانک ها به خصوص 
بخش دولتی بسیار لازم است، زیرا در طول زمان حجم و گستره عملیات 
افزایش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، روح الله خدارحمی، مدیرعامل 
بانک کشاورزی در درباره مشــکل بانکداری در کشور ابراز کرد: مشکل 
عمده ای که تمام تولید کنندگان کشور و فعالان اقتصادی را تحت تاثیر قرار 
می دهد، بی ثباتی اقتصادی، تورم بالا و مواردی است که از این بابت حادث 
شده است. امیدوارم در دولت جدید با برنامه ریزی بهتر، رسیدگی بیشتر و 
گشایش هایی که ایجاد می کند، شرایط اقتصادی برای فعالیت کارآفرینان 
و فعالان اقتصادی بهبــود پیدا  کند زیرا در این صورت اســت که روابط 
مشتریان و فعالان اقتصادی با بانک هم بهتر خواهد شد و به طور طبیعی 
نرخ مطالبات غیرجــاری هم کاهش پیدا می کنــد. در عین حال تقویت 
سرمایه بانک ها به خصوص بخش دولتی بسیار لازم است، زیرا در طول 
زمان حجم و گستره عملیات افزایش می یابد.مدیرعامل بانک کشاورزی 
در ادامه افزود:  دولت در سال های گذشــته به دلیل محدودیت هایی که 
داشته از افزایش سرمایه بانک ها تا حدودی بازمانده است و امید می رود 
در شرایط دولت جدید توجه بیشــتری به این موضوع شود زیرا افزایش 
سرمایه بانک ها برای بهبود عملکردشان لازم است، البته رایزنی هایی هم 
برای رفع مشکلات درحال انجام است. خوشبختانه طی سال های اخیر 
موسسات غیر مجاز و بانک هایی که عملکرد نامناسبی داشتند یا اصلاح 
شدند و یا به ادغام درآمدند و شرایط بهتری از این نظر برای نظام بانکی 
ایجاد شد. بانک کشاورزی هم به عنوان یک بانک تخصصی به طور نسبی 
به مســاعدت و کمک بیشــتری از جانب دولت برای اینکه بتواند منابع 
ارزان تری در اختیار بخش کشاورزی قرار دهد، نیاز دارد.خدارحمی دراین 
خصوص بیان کرد: به لحاظ حجم منابع خوشبختانه موفق به پاسخگویی 
بودیم، اما از حیث نرخ ســود از آنجا که لاجرم روش های مرسوم تجهیز 
منابع  مورد استفاده قرار گرفت، هزینه تمام شدن این منابع در حدی است 
که برای فعالان بخش کشاورزی خیلی دلچسب نیست، بنابراین امیدوار 
هستیم دولت جدید در این زمینه هم با گشــایش ها، برنامه ریزی بهترو 
هماهنگی بیشترموانع ارتقا سطح دسترســی کشاورزان به منابع اعتباری 
را بردارد و ما هم درتلاش هســتیم تا در این مسیرحرکت هایی را به ثمر 

بنشانیم.

 حمایت همه جانبه بانک ملی ایران
 از شرکت های دانش بنیان

در راستای اهتمام ویژه بانک ملی ایران در جهت حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و اســتارت آپ ها، این بانک با انعقاد تفاهم نامه همکاری با 
صندوق نوآوری و شکوفایی ، علاوه بر نام گذاری یک از شعب خود به 
نام شــرکت های دانش بنیان  به ارائه خدمات بانکــی از جمله پرداخت 
تســهیلات ویژه و تامین مالی شــرکت های دانش بنیــان، صدور انواع 
ضمانت نامه با شرایط خاص، گشــایش اعتبار اسنادی و سایر خدمات 
بانکی در جهت کمک و تسهیل امور این شرکت ها،  می پردازد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک ملی ایران در راستای منویات مقام معظم رهبری مبنی 
بر مانع زدایی و پشتیبانی از تولید این بانک در پنج ماهه نخست سال جاری 
با پرداخت هفت هزار و 707 میلیون ریال تسهیلات و صدور سه میلیارد 
و 278 میلیون ریال ضمانت نامه برای شرکت های مذکور در جهت تحقق 
اهداف اقتصادی دولت ، حمایت از تولید و شرکت های دانش بنیان گام 
برداشته است.لازم به ذکر است این بانک با استقرار یک واحد بانکی در 
محل صندوق نوآوری و شــکوفایی به منظور پیگیری امور شرکت های 
دانش بنیان  اقــدام کرده و آمادگی خود را جهت جــذب و کمک به این 

شرکت های اعلام می نماید.

 افزایش سقف وام مسکن  انفرادی و زوجین
 به ۲۸0 و 4۸0 میلیون تومان

مدیر امور طــرح و برنامه بانک مســکن، جزئیات افزایش تســهیلات 
حساب های انفرادی و زوجین از محل اوراق را که هم اکنون با احتساب 
جعاله برای انفرادی 280 و برای زوجین ۴80 میلیون تومان است، تشریح 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمدحسن مرادی مدیر امور طرح و برنامه 
بانک مسکن جزئیات افزایش تســهیلات بانکی را از محل اوراق برای 
حســاب های انفرادی و زوجین اعلام کرد.مدیرکل امور طرح و برنامه 
بانک مسکن، با اشاره به اینکه سقف های تســهیلاتی از محل اوراق در 
گذشته برای زوجین در تهران 200 و برای حساب انفرادی ۱00 میلیون 
تومان بود، گفت: در حال حاضر با موافقت و ابلاغ بانک مرکزی، سقف 
تسهیلات از محل اوراق برای حساب های انفرادی و زوجین افزایش یافته 
است. هم اکنون ارایه تسهیلات برای حســاب های انفرادی تهرانی ها از 
محل اوراق 200 میلیون تومان و برای زوجین ۴00 میلیون تومان است که 
به این میزان تسهیلات جعاله که هم اکنون 80 میلیون تومان است، افزوده 
خواهد شــد.مرادی ادامه داد: برای مراکز استان ها و شهرهای بالای 200 
هزار نفر جمعیت میزان تسهیلات انفرادی که معادل 80 میلیون تومان بود 
به ۱۶0 میلیون تومان و برای حساب های ۱۶0 میلیون تومانی زوجین به 
۳20 میلیون تومان رسیده است. در سایر شهرها نیز تسهیلات ۶0 میلیون 
تومانی حساب های انفرادی به ۱20 میلیون تومان و تسهیلات ۱20 میلیون 
تومانی زوجین به 2۴0 میلیون تومان افزایش یافته است.وی یادآور شد: 
تسهیلات جعاله همزمان با تسهیلات مسکن اختصاص می یابد، که سقف 
آن از ۴0 میلیون تومان به 80 میلیون تومان رسیده است.مدیر امور طرح 
و برنامه بانک مسکن، گفت: نرخ سود تسهیلات از محل اوراق و جعاله 
۵/۱7 درصد است. بازپرداخت جعاله ۵ ساله و معادل ۶0 ماه و بازپرداخت 
تسهیلات نیز حداکثر ۱2 ساله معادل ۱۴۴ ماه است.مرادی تصریح کرد: 
ملک در رهن بانک قرار می گیرد و تسهیلات گیرنده باید مدارکی ارایه کند 

که نشان دهنده توانایی پرداخت اقساط باشد.

امکان رهگیری مرسولات پستی از طریق نرم افزار فام 
موسسه اعتباری ملل 

به منظور تســهیل در انجام امور مشــتریان، امکان رهگیری مرسولات 
پستی از طریق نرم افزار فام موسسه اعتباری ملل ایجاد گردید.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  هموطنان گرامی می توانند ضمن نصب نرم افزار فام از 
خدمات پستی شامل رهگیری مرسولات پســتی، استعلام خدمات کد 
پستی، محاســبه و نرخ پستی مرسولات بهره مند شــوند.گفتنی است با 
نرم افزار فام می توان نســبت به خرید بســته اینترنتی از کلیه اپراتورها 

نیزاقدام کرد.

 افزایش سقف تسهیلات قرض الحسنه
 اشتغالزایی بانک مهر ایران 

بانک مهر ایران سقف تسهیلات قرض الحسنه مربوط به اشتغالزایی را به 
۱00 میلیون تومان افزایش داده است.به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به 
مصوبه جلسه ۱۳۱8 شورای پول و اعتبار مبنی بر افزایش مبلغ تسهیلات 
قرض الحســنه، ســقف این تســهیلات در بانک مهر ایران نیز افزایش 
یافته که لازم اســت متقاضیان از آن آگاه باشند.پرداخت تسهیلات برای 
معرفی شدگان در راستای اشتغال ایثارگران و همچنین خرید انشعابات، 
توسعه کسب وکار خانگی و کارگشایی و امور مربوط به کسب وکارهای 
خرد روستایی تا ســقف ۱00 میلیون تومان از محل منابع بانک صورت 
می گیرد.پرداخت تسهیلات امتیازی به اشخاص حقیقی که فرد نسبت به 
تکمیل فرم خوداظهاری با مضامینی همچون استفاده از امتیاز قرض الحسنه 
در امور توسعه کسب وکار خانگی، ایجاد اشتغال یا کمک به حفظ اشتغال 
در جهت تأمین مواد اولیه و ادوات کسب وکار و تجهیز کارگاه شخصی 
خود اقدام می کند، تا سقف ۱00 میلیون تومان از محل منابع بانک انجام 
می شود.شعب بانک مهر با رعایت بهداشــت اعتباری و ضوابط جاری 

نسبت به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام می کنند.

حذف چهار صفر از پول ملی
 به کجا رسید؟

با وجود اینکه بارها تغییر واحد پول ملی مطرح شــد 
اما این موضوع به صورت جدی طی لایحه ای در سال 
گذشته از ســوی هیئت دولت به تصویب رسید و در 
حال حاضر نیز باید منتظر ماند تا مشخص شود دولت 
رئیســی و مجلس جدید چه تصمیمی درباره اجرای 

حذف چهار صفر از پول ملی می گیرند؟
به گزارش اقتصادسرآمد از ایســنا، برای بار اول ایده 
حذف صفر از پول ملی در ســال ۱۳72 مطرح شد اما 
این ایده هر بار به نتیجه مشخصی نرسید تا سرانجام در 
نهم مرداد ماه سال ۱۳۹8 هیات دولت تصویب کرد که 

چهار صفر از پول ملی حذف شود.
پس از تصویب ایــن لایحه )اصلاح قانــون پولی و 
بانکی کشــور( در هیات دولت، ایــن موضوع برای 
طی تشــریفات قانونی در تاریخ ۳0 مرداد ماه ســال 
۱۳۹8 به مجلس شورای اســلامی ارسال شد و هفتم 
مهر ماه ۱۳۹8 نمایندگان مجلس ضمن تصویب یک 
فوریت این لایحه، آن را جهت بررسی های تکمیلی و 
ابعاد مختلف اجرایی به کمیســیون اقتصادی مجلس 

ارجاع دادند.
سرانجام این لایحه با انجام اصلاحات جزئی در عنوان 
و متن در ششم بهمن ۱۳۹8 مورد تصویب کمیسیون 
اقتصادی مجلس قرار گرفت و مقدمات جهت طرح 

موضوع در جلسات صحن علنی مجلس فراهم شد.
پس از گذشت حدود ۴۵ روز از سال ۱۳۹۹، سرانجام 
بررســی لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور در 
دســتور کار جلســه علنی مجلس قرار گرفت که در 
جریان بررسی کلیات این لایحه سه نماینده به عنوان 
موافق و سه نماینده به عنوان مخالف صحبت کردند 
و نهایتا پس از اظهارات عبدالناصر همتی، رئیس کل 
وقت بانک مرکزی و اعلام نظر کمیســیون اقتصادی 
مجلس به عنوان موافق تصویب کلیات لایحه اصلاح 
قانون پولی و بانکی کشور کلیات این لایحه با اکثریت 

آرا به تصویب رسید.
طبق این لایحه واحد پول ملی کشور از ریال به تومان 
تغییر کرده و چهار صفر نیز از پول ملی حذف می شود؛ 
فرآیند اجرایی این طرح پنج ســال از تاریخ تصویب 
قانون پیش بینی شده است. از پنج سال فرآیند اجرای 
طرح دو سال طرح مورد بررسی قرار خواهد گرفت و 
سه سال اجرای طرح یعنی تغییر واحد پول ملی از ریال 

به تومان به طول خواهد انجامید.
در این بین، بانک مرکزی در سال گذشته برای آشنایی 
مردم با ظاهر جدید اســکناس ها اقــدام به رونمایی 
از ایران چــک ۱00 هــزار تومانی، اســکناس های 
۱000،2000 و۵000 تومانی جدید کرد که در طراحی 
این اسکناس های جدید چهار صفر در این اسکناس ها 
کم رنگ درج شــده و  از عناصر مذهبــی، فرهنگی، 
هنری و تاریخی کشور استفاده شده است؛ به گونه ای 
که پشــت اســکناس  ۵000 تومانی از طرح آرامگاه 
حافظ شیرازی، پشت اسکناس  2000 تومانی از طرح 
مقبرةالشعرا تبریز و پشت اســکناس  هزار تومانی از 
طرح آرامگاه شیخ الرئیس بوعلی ســینا استفاده شده 

است.
همچنین، روی ایران چــک ۱00 هزار تومانی جدید 
از تصویر تخت جمشــید و پشت آن از تصویر میدان 

گازی پارس جنوبی استفاده شده است . 
اما از آنجا که در خردادماه سال گذشته شورای نگهبان 
برخی ایرادات را به لایحه حــذف چهار صفر از پول 
ملی وارد دانســت و این موضوع باعث شد تا مجدد 
لایحه مربوطه به دولت بازگشــت که در این زمینه، 
شورای نگهبان به بندی در لایحه حذف چهار صفر از 
پول ملی انتقاد داشت که براساس آن، تعهداتی در برابر 
صندوق بین المللی پول ایجاد شــده بود که شورای 
نگهبان اعلام کرد این تعهدات به روشنی مطرح نشده 

و دارای ابهام است.
بدین منظور، جلســاتی با رئیــس کل بانک مرکزی 
پیرامون لایحه حذف چهار صفــر از پول ملی برگزار 
و اعلام شد تا زمانی که ابهامات نسبت به تعهدات به 
صندوق بین المللی پول رفع نشده، شورای نگهبان در 

مورد آن اظهارنظر قطعی نخواهد کرد.
البته در نهایت با پاســخ مصوبه کمیسیون اقتصادی 
مجلس، این ابهام برطرف شد اما در ادامه روند بررسی، 
مرکز پژوهش های مجلس لایحه اصلاح قانون پولی 
و بانکی کشور را مغایر جزء »2« بند »۹« سیاست های 

کلی نظام قانون گذاری ارزیابی کرد.
در این رابطه، اوایل ســالجاری مقامات مســئول در 
بانک مرکزی اعلام کردند که تمامی ایرادات شورای 
نگهبان برای عملیاتی کردن حذف چهار صفر از پول 
ملی برطرف شــده و کار از نظر بانــک مرکزی تمام 

شده است.
بنابراین، با توجه به اینکه در حال حاضر لایحه حذف 
چهار صفر از پــول ملی در مجلس جدیــد و منتظر 
تایید نهایی در صحن علنی اســت، باید منتظر ماند تا 
مشخص شود در دولت جدید، آیا سیاستگذار به دنبال 
پیگیری و اجرای مصوبه حذف چهار صفر از پول ملی 

هست یا خیر؟ 

وعده آقای وزیر برای کنترل تورم در ابتدای سال آینده 
وزیر امور اقتصاد و دارایی تورم کنونی کشور را معلول کســری بودجه و افزایش پایه پولی در ماه های نخست سال و افزایش نرخ ارز دانست و گفت: اقدامات اخیر دولت برای افزایش 
صادرات نفت، ورود برخی ارزهای بلوکه شده و صفرشدن استقراضِ جدید از بانک مرکزی، کنترل تورم در ابتدای سال آتی را به دنبال خواهد داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، احسان 
خاندوزی با اشاره به آمار ارائه شده از میزان تورم شهریور ماه اظهار کرد: متأسفانه آمارها نشان می دهد در همین یک ماه، ۳/۹ درصد افزایش قیمت  در متوسط اقلام مصرفی خانوار رخ 
داده است که بسیار ناخوشایند است و حکایت از نرخ بالایی دارد که باید حتماً در ماه های آینده با تدابیر لازم کنترل شود.وزیر اقتصاد درباره دلایل این افزایش تورم گفت: ریشه این تورم 
مربوط به افزایش قیمت ارز و همچنین فشاری است که کسری بودجه در ماه های ابتدایی سال وارد کرده و موجب برداشت بیش از اندازه از بانک مرکزی شده است.وی با بیان اینکه سهل 
انگاری برخی مسئولان در ماه های پایانی دولت قبل در کنار شروع بکار دولتی که در مسیر انتخاب وزرا و انتصاب مدیران جدید قرار دارد، مجالی فراهم کرد تا برخی متغیرهای اقتصادی 

خلاف قاعده پیش بینی شده حرکت کنند تاکید کرد: مردم باید توجه داشته باشند نتایج هر سیاست اقتصادی در ماه های آینده و با فاصله اثر گذار خواهد بود.

گروه بازار ســرمایه - آزادســازی 
قیمت ها در بازار خودرو زمانی منطقی 
به نظر می رســد کــه واردات هم آزاد 
باشــد و دســت مشــتری برای انتخابِ منصفانه 
از میــان مدل های مختلف خــودرو با قیمت های 
مختلــف، باز باشــد. در غیر این صــورت، بازار 
خودرو »همین آش و همین کاسه« را شاهد خواهد 
بود، جایی که خودروساز از تولید متضرر می شود 
و مشتری هم ناچار به خرید در یک بازار انحصاری 
خواهد بود.آزادســازی مجدد واردات خودرو به 
ایران، حالا مردم را ســردرگم کرده است. ماجرا 
از این قرار اســت که این طرح، تاکنون دو مرتبه 
میان مجلس و شــورای نگهبان دســت به دست 
شده و البته، در این میان بســیاری از صاحبان این 
خودرو ها و فعالان بازار خودرو، متضرر شده اند. 
این وضعیت، اما زمانی عجیب تر به نظر می رســد 
که بدانیم »مرکــز پژوهش های مجلس« هم به این 
طرح ایراد گرفته است، آن هم در حالی که طرح در 

نهایت به تصویب مجلس رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، طرح »آزادسازی واردات 
خودرو«، چندی پیش با تصویب اولیه در کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس، در فاز نهایی تصویب قرار 
گرفت. این در حالی است که شــورای نگهبان به 
ماده ۴ طرح ســاماندهی خودرو، مبنی بر واردات 
محصولات هیبریدی با تعرفــه صفر ایراد گرفته و 
آن را مغایر با سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی 
عنوان کرد. به این ترتیب، طرح به مجلس برگشت و 
کمیسیون صنایع مجلس، ماده مذکور را با اصلاحاتی 
در چارچوب »آزادسازی مشروط واردات« دوباره 
به شورای نگهبان ارجاع داد، طرحی که مورد تایید 
شــورا هم قرار گرفت. اما بعد، مرکز پژوهش های 
مجلس، دوباره به همین طرح ایراداتی وارد کرد که 
عمدتاً به نگرانی ها در مورد کمبود ارز در کشور بر 

می گشت.
با این حال، طــرح در نهایت و دوبــاره، تصویب 
مجلس را گرفت و موجب شد قیمت خودرو های 
خارجی در بازار ایران، ناگهان و به شدت بشکند: در 

مدتی کوتاه، تقریباً همه فروشنده شدند و خریداران، 
به انتظار کاهش بیشتر قیمت ها نشستند.

بحث بر سر »ارز« است
محمــد مهــدی حاتمــی کارشــناس صنعت و 
بازارخــودرو به خبرنگارروزنامه اقتصادســرآمد، 
گفت: بر اســاس طرح اولیه مجلس )کــه از آن به 
آزادســازی واردات خودرو تعبیر شده است( هر 
شــخص حقیقی و حقوقی می توانســت نسبت به 
واردات خــودرو در قالب یکــی از دو روش »در 
ازای صادرات کالا« یا »واردات بــدون انتقال ارز« 

اقدام کند.
 قصد سیاستگذار از گره زدن زلف 

خودرو به دلار
وی افزود: این دو روش بــرای ورود خودرو های 
خارجی با هدف »استقلال واردات خودرو از تعهد 
ارزی سیاستگذار« طراحی شــده بود و به عبارت 
ســاده، با توجه به کمبود ارز در کشور، سیاستگذار 
قصد داشته زلف واردات خودرو را به بحث ارزی 

گره نزند.حاتمی تصریــح کرد: دو رخداد جدیدی 
که در مورد این شــکل از واردات به وقوع پیوسته، 
نخســت حذف انحصار واردات خودرو از طریق 
نمایندگی ها اســت و دوم این که واردات در ازای 
صادرات انجام خواهد شــد. این در حالی است که 
در مصوبه اولیه، ورود خودرو های کارکرده حداکثر 

سه سال ساخت نیز مجاز در نظر گرفته شده بود.
مجلس از خودش ایراد گرفت!

این کارشناس صنعت خودرو اضافه کرد: از آن سو، 
کمی بعد مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
در گزارشی کارشناسی ضمن تایید ضمنی آزادسازی 
مشروط واردات خودرو، برخی ایرادات این طرح 
را پیش از ارجاع به صحن علنی به کمیسیون صنایع 

و معادن گوشزد کرد.
او ابراز داشت: بر اســاس نظر مرکز پژوهش های 
مجلس، »ترویج مصــرف کالا های داخلی همراه با 
برنامه ریزی برای ارتقــای کیفیت و رقابت پذیری 
در تولید« و »اصلاح و تقویت همه جانبه نظام مالی 

کشور با هدف پاسخگویی به نیاز های اقتصاد ملی، 
ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و پیشــگامی در تقویت 
بخش واقعی«، از جمله بخش هایی هســتند که در 

طرح مجلس مورد غفلت قرار گرفته اند.
 دومین دور از ایرادات شورای نگهبان شامل 

چه مواردی بود؟
اما دومین دور از ایراداتی که شورای نگهبان به طرح 
بهارستان نشینان وارد کرد، ظاهراً دو مورد اساسی را 
شامل می شود، شیوه واردات خودرو »بدون انتقال 
ارز« و عدم شفافیت ارائه خدمات پس از فروش به 
خودرو های خارجی وارد شده به ایران. به عبارت 
ســاده، باز هم همه چیز به »بحران ارزی« ایران بر 
می گردد.انجمن قطعه ســازان، پیشــنهاد کرده که 
قیمت گذاری دســتوری خودرو های تولید داخل، 
دست کم برای یک بازه ۶ ماهه، به صورت موقت و 
آزمایشی متوقف شود. به گفته این چهره صنفی، از 
آنجا که حدود ۱۴0 هزار دستگاه خودروی ناقص 
در انبار خودروسازان موجود است و کمبود قطعه 
)به دلیل زیان انباشــته و در هم تنیده خودروسازان 
و قطعه سازان( مانع از تکمیل این خودرو ها است، 
خودروســازان باید افزایش تولید داشته باشند. به 
عبارت ســاده، آنچه انجمن قطعه سازان می گوید، 
همان استدلالی است که خودروسازان بار ها تکرار 
کرده اند: سرکوب قیمتی را متوقف کنید تا ما از زیان 
دهی خارج شــویم و آنگاه، با افزایش تیراژ تولید، 
هم صنعت خودرو از ورشکســتگی خارج شــود 
و هم قیمت ها به تعادل برســند.با این همه، به نظر 
می رســد این موضوع هم صرفاً یک مسکن بر دردِ 
صنعت و بازار خودرو در ایران خواهد بود. در واقع، 
آزادســازی قیمت ها زمانی منطقی به نظر می رسد 
که واردات هم آزاد باشــد و دســت مشتری برای 
انتخابِ منصفانه از میان مدل های مختلف خودرو 
با قیمت های مختلف، باز باشد. در غیر این صورت، 
بازار خودرو »همین آش و همین کاســه« را شاهد 
خواهد بود، جایی که خودروســاز از تولید متضرر 
می شود و مشــتری هم ناچار به خرید در یک بازار 

انحصاری خواهد بود.

زلف خودرو به دلار گره خورده است؟ » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

همهچیزبه»بحرانارزی«ایرانبرمیگردد

برگزیده ها

رئیس سازمان امور مالیاتی با تاکید براینکه ما مالیات 
بر تراکنش بانکی نداریــم، گفت:تراکنش های بانکی 
بالای ۵ میلیارد تومان مبنای کار اســت البته مواردی 
مانند حقوق، دریافت وام، تبدیل شکلی از دارایی به شکل دیگر 
و مواردی که جنس درآمدی ندارند، مشمول اخذ مالیات نیستند.

ســازمان مالیاتی با بررســی تراکنش های بانکی اشــخاص از 
فعالیت هایی که مالیات آنها پرداخت نشده، مالیات را مطالبه کرده 

و این کار با قوت در دست اقدام است.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیدعلی پارسا رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور با بیان اینکه توانســته ایم با جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی به درآمد تعیین شــده در بودجه سال جاری در خصوص 
درآمدهای مالیاتی دســت یابیم، گفت: یکی از راه های تشخیص 
فرار مالیاتی بررســی تراکنش های بانکی افرادی است که دارای 
گردش مالی بالایی هستند، یعنی گردش مالی تراکنش های بانکی 
بالای ۵ میلیــارد تومان مبنای کار قــرار دارد.وی ادامه داد: بانک 
مرکزی تمامی اطلاعــات مربوط به این اشــخاص را در اختیار 
ســازمان امور مالیاتی قرار می دهد، البته مــواردی مانند حقوق، 
دریافت وام، تبدیل شکلی از دارایی به شکل دیگر و مواردی که 
جنس درآمدی ندارند را کنار می گذاریم اما نسبت به موارد دیگر 
از مودیان سوال می شود که آیا فعالیتی بوده که مالیات آن پرداخت 

نشده باشد.
پارســا با تاکید براینکه ما مالیات بر تراکنش بانکی نداریم، اظهار 
کرد: براین اساس ســازمان امور مالیاتی با بررسی تراکنش های 
بانکی اشــخاص از فعالیت هایی که مالیات آنها پرداخت نشده، 
مالیات را مطالبه کرده و این کار با قوت در دســت اقدام اســت. 
طی ۵ ماه گذشته نسبت به مدت زمان مشابه در سال های گذشته 
حدود ۶2 درصد رشد درآمد مالیاتی داشته ایم که این درصد بدون 
فشار به مودیان و بیشتر از طریق جلوگیری از فرار مالیاتی بدست 

آمده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه گفت و گو با خبرگزاری 
خانه ملت تاکید کرد: اطلاعات مربوط به اشخاصی که فرار مالیاتی 
دارند از طریق سازمان امور مالیاتی شناسایی شده و یا اطلاعات 
مربوط به فعالیت های اقتصادی توســط دســتگاه های نظارتی و 
اجرایی برای ما ارسال می شود و ما براساس آن اقدام می کنیم.وی 
با اشاره به اینکه فرار مالیاتی انواع مختلفی دارد و ما بدون هیاهو و 
جار و جنجال موارد مالیاتی را عالمانه بررسی و اطلاع رسانی های 
لازم را انجام می دهیم، گفت: این سیاست قطعی و محکم سازمان 

امور مالیاتی بوده و هست.

مدیر کل عملیات و تعهــدات ارزی بانک مرکزی گفت: 
۹.۵ میلیارد دلار ارز برای کالاهای اساســی در شش ماهه 
اول امسال تامین شده که این میزان برابر کل ارز تامین شده 
برای همین اقلام در سال ۹۹ است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
شیوا راوشی در تشریح دلایل نوسان قیمت ارز و این مساله که آیا تقاضای 
مازادی در بازار وجود دارد که بانک مرکزی آن را پاســخ نداده اســت، 
اظهار داشت: تقاضاهای وارداتی کشور کاملا مشخص و شفاف است و 
به تشخیص و قید قانون بودجه در سال جاری 8 میلیارد دلار برای تامین 
کالای اساسی نهاده های دامی، دارو و تجهیزات پزشکی تکلیف شده بود 
که این میزان در شش ماهه اول به طور کامل تامین ارز شد.وی ادامه داد: 
علاوه بر آن یک و نیم میلیارد دلار برای واکسن کرونا تامین ارز شد که در 
مقام مقایسه با سال قبل و از آنجا که به لحاظ شرایط و فشارهای تحریمی 
مشابه سال ۹۹ هستیم نشان می دهد که این ۹.۵ میلیارد دلاری که تا نهم 
مهرماه تامین ارز شده برابر کل ارز تامین شده برای همین اقلام در سال 
۱۳۹۹ بوده است.مدیر کل عملیات و تعهدات ارزی بانک مرکزی تصریح 
کرد: این اعداد بیانگر آن است که در سال جاری از لحاظ تامین نیاز واقعی 
جامعه در اقلام مشــمول دریافت ارز ترجیحی پیشــرو بوده، موفقیت 
بیشتری داشته ایم و در مورد سایر اقلام کالاهای واسطه ای و مورد نیاز 
تولید کنندگان و همه وارداتی که مشمول ارزهای غیرترجیجی و نیمایی 
می شوند نیز بیش از ۱8 میلیارد دلار تامین ارز صورت گرفته و نشان می 
دهد نیازهای وارداتی کشــور به طور واقعی تامین شده است.راوشی با 
اشاره به اینکه مواردی که روی نرخ ارز تاثیر گذار هستند غیر از مولفه های 
اقتصادی و ظرفیت تولید و تجارت کشور، شامل اخبار سیاسی هم هست 
که البته این وقایع گذرا هستند و هر دو مورد توسط دولت کنترل می شود، 
یادآور شد: اتفاق مهم این است که فاکتورهای اساسی و بنیادین اقتصادی 
که ناشی از ظرفیت تولید واقعی و تجارت کشور و ظرفیت صادرات و 
واردات کشور هستند با استناد به اعداد و ارقام در وضعیت بهبود نسبت 
به گذشته قرار دارد.وی درباره برنامه بانک مرکزی برای ثبات در بازار ارز 
نیز توضیح داد: بازار ارز و نیاز ارزی کشور باید ابتدا از نظر واقعی بودن 
شناسایی شود، نیاز واقعی کشور واردات کالا است که با ظرفیت برگشت 
حاصل از صادرات صادرکنندگان تامین می شــود.مدیر کل عملیات و 
تعهدات ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه سیاست چند سال اخیر کشور، 
بانک مرکزی و دولت همواره بر تقویت برگشت ارز حاصل از صادرات 
بوده اســت، اضافه کرد: وقتی در شــرایط تحریم و کاهش انکارناپذیر 
درآمدهای نفتی توانسته ایم نیازهای اساسی کشور و حتی مواد لازم برای 
کارخانجات و برپا ماندن ظرفیت تولیدی کشــور را به این شکل تامین 
کنیم، یک توفیق برای کشور به شمار می رود و بیانگر آن است که ظرفیت 

صادرات غیرنفتی کشور همچنان رو به افزایش است.

رئیس قوه قضاییه به »کمیته فرادســتگاهی رسیدگی 
به مطالبات بانک ها« برای ارائــه راهکارهای افزایش 
اختیارات و کارآمدی این کمیته، مهلت دو هفته ای داد 
و تاکید کرد: حمایت از تولید وظیفه اصلی بانک ها است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، یکی از ویژگی های مهم دوران »تحول و تعالی« 
قوه قضاییه، تقویت رویکردهای کارشناسی و فنی در پرداخت به 
موضوعات قضائی و حقوقی است . بر همین اساس حجت الاسلام 
و المسلمین غلامحســین محســنی اژه ای با ورود کارشناسی و 
تخصصی به موضوعات، در تلاش است دلایل، ریشه ها و عوامل 
اصلی برخی چالش های موجود در کشور را از میان بردارد.»سلسله 
جلسات بررسی تخصصی و فنی چالش ها« تدبیری است که اولین 
جلسه آن با موضوع پرونده های کثیرالشاکی در حضور رئیس قوه 
قضاییه و با بررسی مصداقی یکی از این پرونده ها برگزار شد و حالا 
در ادامه همین روند حجت الاسلام والمسلمین اژه ای به سراغ مسئله 
مهم معوقات بانکی و همچنین وظیفه بانک ها در حمایت از تولید 
رفته است.به همین منظورجلسه ای با »کمیته فرا دستگاهی رسیدگی 
به مطالبات غیر جاری بانک ها« با حضور مســئولین عالی قضایی، 
بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مدیران عامل بانک ها تشکیل شد 
تا مســئله مطالبات معوق بانکی و وظیفه مهم بانک ها در حمایت 
از تولید از ابعاد مختلف و در حضور رئیس قوه قضائیه بررســی و 
برای حل اساسی و ریشــه ای آن تدبیری اندیشید شود.رییس قوه 
قضاییه در این نشست گفت: این کمیته از سال ۹۳ تا کنون تشکیل 
شده است عنوان شده که ۱۶۳ جلسه هم برگزار کرده است که طی 
این جلسات به ۱2 پرونده رســیدگی کرده است رسیدگی به این 
تعداد پرونده نشــان می دهد که این کمیته در اهداف خیلی موفق 
نبوده است و تعداد بالایی از موضوعات که در کشور مساله ایجاد 
کرده مورد بررسی قرار نگرفته اســت.وی افزود: سوال می کنم آیا 
از ســال ۹۳ تاکنون به مجموعه ای از آسیب ها رسیده اید که بشود 
دستورالعمل در مورد حل این چالش ها تهیه کرد؟حجت الاسلام 
و المسلمین محسنی اژه ای از اعضای کمیته این پرسش را مطرح 
کرد که ایا در فرایند وصول مطالبات بانکــی ملاحظه حمایت از 
تولید و تولید کنندگان هم صورت گرفته اســت؟رئیس عدلیه با 
اشاره به اینکه حمایت از تولید داخلی بر همه دستگاه ها لازم است 
خاطرنشــان کرد:حمایت از تولید یکی از وظایف اصلی بانک ها 
می باشــد و در این زمینه باید به صورت عملی فعالیت داشــتوی 
همچنین تاکید کرد بانک ها باید بر نحوه هزینه کرد تسهیلات بانکی 

نظارت جدی و عملی داشته باشند.

رئیس سازمان امور مالیاتی 

تراکنشهایبانکیبالای۵میلیارد
تومانمبنایمالیاتستانیاست

مدیر کل عملیات و تعهدات ارزی بانک مرکزی

تامینارزکالاهایاساسیدرشش
ماههامسالبرابرکلسال۱3۹۹

رئیس قوه قضاییه: 

حمایتازتولیدوظیفهاصلی
بانکهااست


